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Podczas uroczystego otwarcia, które rozpo-
czął marszałek województwa opolskiego Grze-
gorz Kubat, licznie zgromadzeni goście mogli
podziwiać perfekcyjnie wykonaną fasadę, kli-
matyzowane wnętrza i sprzęt najwyższej jako-
ści. Czas, w jakim wykonano inwestycję jest za-
skakujący, gdyż od momentu podpisania umo-
wy do momentu oddania gotowego budynku
minęły niespełna 3 miesiące! Głównym wyko-
nawcą Zakładu Medycyny Nuklearnej jest fir-
ma Cadolto, która działa na polskim rynku
już 6 lat. – Jesteśmy zadowoleni zarówno z czasu
wykonania, jak i współpracy z władzami szpitala
– nie krył entuzjazmu Ferdynand Aptazy,
prezes Cadolto Polska. W zakładzie będą wy-

konywane procedury diagnostyczne serca, tar-
czycy, nerek, płuc, kości a także innych narzą-
dów. – Przede wszystkim stawiamy na terapię izo-
topami czyli terapię chorób tarczycy izotopem jodu,
a także leczenie bólu przerzutów nowotworowych
do kości – powiedziała kierownik Zakładu Me-
dycyny Nuklearnej – Diana Jędrzejuk. Fundu-
sze pochodzą w zasadniczej części z dotacji sa-
morządu wojewódzkiego, a także z budżetu
państwa w ramach kontraktu dla wojewódz-
twa opolskiego. W planach jest rozbudowa bu-
dynku o oddział radiologiczny i blok operacyj-
ny, które zostaną dostawione tak, iż budynek
rozrośnie się w poziomie oraz o kolejną kondy-
gnację co przyniesie dodatkowe 1500 m kw.

Który to już budynek wybu-
dowany przez Cadolto
w Polsce?

Trzeci. Pierwszym było Cen-
trum Diagnostyczne w Olszty-
nie, drugim Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa we
Wrocławiu.

Jednak tym razem Cadolto budowało tylko 3 miesiące?

Tak, co prawda budynek Zakładu Medycyny Nuklearnej
jest mniejszy (13 modułów), niż Regionalne Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa (48 modułów), które bu-
dowaliśmy we Wrocławiu, ale przy takiej współpracy, jaką

mieliśmy w Opolu, również budynek wielkości RKCiK jeste-
śmy w stanie wybudować w 90 dni. 

Jak jest możliwe tak szybkie budowanie?

Jest to kwestia naszego know-how. Jeśli dostajemy projekt,
urzeczywistniamy to, co jeszcze kilka miesięcy wcześniej
widniało tylko na papierze. Pomaga nam w tym technolo-
gia i tradycja, która sięga 1890 r. 

Co z rozbudową ZMN w Opolu?

Wszystko zależy od przetargu i środków, jakie zostaną na
ten cel przyznane. Mam nadzieję, że to właśnie Cadolto
dokona tej rozbudowy.

Gdzie kolejne inwestycje?

Wywiad z Ferdynandem Aptazym, prezesem Cadolto Polska

Zak³ad Medycyny Nuklearnej
Kamil Piątek

Wszystko poszło zgodnie z planem! 27 czerwca został

otwarty Zakład Medycyny Nuklearnej w Opolu, który

zbudowało Cadolto. Zakład został dobudowany

do Szpitala Wojewódzkiego. 600 metrów kwadrato-

wych powierzchni, jedna kondygnacja z planami przy-

szłej rozbudowy powstały z 13 modułów przetranspor-

towanych z Cadolzburga.
Fot. Marszałek województwa
opolskiego Grzegorz Kubat
przecina wstęgę podczas
uroczystego otwarcia
Zakładu Medycyny
Nuklearnej



powierzchni użytkowej i możliwość połączenia ZMN z głównym bu-
dynkiem szpitala łącznikiem.

Uznania nie kryła także dyrektor szpitala wojewódzkiego
w Opolu Renata Ruman-Dzido, stwierdzając, że jakość wykonania
i montażu jest dopracowana w najmniejszym szczególe. – Co do roz-
budowy jestem optymistką i sądzę, że pod koniec roku 2007 będziemy mo-
gli oglądać budynek w całej okazałości z oddziałem radiologii i blokiem
operacyjnym – dodała. Koszt postawienia budynku wyniósł prawie
4 mln złotych, zaś cała inwestycja tj. budynek, urządzenia i sprzęt,
kosztowała 7 mln złotych. �

To tajemnica kupiecka, ale mamy dziesiątki bardzo poważ-
nych zapytań i sądzę, że niedługo będziemy budować w cen-
tralnej Polsce, nad morzem i oczywiście na Śląsku.

Czy Targi Salmed, gdzie Cadolto otrzymało Złotego Esku-
lapa były dużym sukcesem?

Tak, Targi Salmed były bardzo udane, z relacji moich kole-
gów wynika, że ani w Londynie, ani w Paryżu nie spotkali się
z takim zainteresowaniem, jak na naszym stoisku na Targach
Salmed w Poznaniu.

Jaka jest trwałość waszych budynków i materiałów?

Unia Europejska wymaga pewnych norm, które oczywiście
spełniamy. Budynki Cadolto są bardzo trwałe, świadczą
o tym setki szpitali i innych budynków na całym świecie.
Oznacza to, że klienci mają zaufanie zarówno do nas, jak
i do naszych budynków. Rozmawia³ Kamil Pi¹tek

w 3 miesiące!

” W planach jest rozbudowa budynku o oddział radiologiczny

i blok operacyjny, które zostaną dostawione tak, iż budynek

rozrośnie się w poziomie oraz o kolejną kondygnację”


